
BIULETYN^
,Solidarność’ ’ Ziemia Radomska 14.01.2002 J

Uchwała nr 122/2001
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z dn. 27.11.2001 r. 

ws. wyborów związkowych w Regionie na kadencję 2002/2006.

Na podstawie Ordynacji Wyborczej NSZZ „Solidarność” Za- 
ąd Regionu uchwala następujący sposób wyboru delegatów 
i WZDR w Regionie Ziemia Radomska:
Liczba delegatów na WZDR jest zmienna. Liczbę delegatów 
jrawnionych do udziału w kolejnym zwołanym WZDR w ka- 
sncji 2002-2006 ustala RKW przed jego zwołaniem.
Delegaci wybierani są proporcjonalnie do liczby członków 
■ganizacji zakładowych i międzyzakładowych tworzących 
cręgi wyborcze.
Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 31 
donków związku.
Liczbę członków związku przypadających na 1 mandat 
elegata ustala się na 50.

Szczegółowe proporcje (wyborczy klucz liczbowy), wg któ- 
jgo wybierani są delegaci na WZDR określa się następująco: 
31 -50 członków związku - 1 mandat delegata 
51-100 członków związku - 2 mandaty
101-150 członków związku - 3 mandaty
151 - 200 członków związku - 4 mandaty
201 - 250 członków związku - 5 mandatów
251 - 300 członków związku - 6 mandatów
301 - 350 członków związku - 7 mandatów
351 - 400 członków związku - 8 mandatów
401 - 450 członków związku - 9 mandatów
451 - 500 członków związku -10 mandatów
i dalej na każde rozpoczęte 50 członków związku - 1 dele- 

lat.

Organizacje zakładowe lub międzyzakładowe stanowiące 
laturalny okręg - liczące 31 i więcej członków związku - nie 
nogąłączyć się w celu dokonania wyboru delegatów poprzez 
jlektorów.
Organizacje zakładowe lub międzyzakładowe, które nie sta- 

lowią naturalnego okręgu-liczące mniej niż 31 członków związ- 
;u - wybierają elektorów z zachowaniem proporcji $ elektor na 
5 członków związku wg następującego klucza liczbowego:

do 10 członków związku - 2 elektorów
11-15 członków związku - 3 elektorów
16-20 członków związku - 4 elektorów
21-25 członków związku - 5 elektorów
26-30 członków związku - 6 elektorów

Organizacje zakładowe i międzyzakładowe liczące mniej niż 
31 członków powinny w drodze porozumienia samodzielnie 
utworzyć okręgi łączone z uwzględnieniem poniższych zasad:

w wyniku porozumienia powinien powstać okręg łączony li
czący nie mniej niż 31 członków związku;

jeżeli w wyniku porozumienia dwóch organizacji powstanie 
okręg liczący co najmniej 31 członków związku, nie jest do
puszczalne, by do tego okręgu przystępowały dalsze organi
zacje;

okręgi powinny w miarę możliwości tworzyć organizacje za
kładowe tej samej lub podobnej branży

okręg powinny tworzyć organizacje zakładowe z tego same
go terenu (miasta, gminy, oddziału).

Porozumienie organizacji związkowych o utworzeniu okrę
gu łączonego zostaje zgłoszone do RKW do dnia 16 lutego 
2002 r. Po tym terminie RKW utworzy okręgi łączone w pozo
stałych organizacjach związkowych.

Termin rejestracji przez RKW protokołów z wyboru elektorów 
na zebrania wyborcze w okręgach łączonych upływa 20 marca 
2002 r., a ostateczny termin rejestracji protokołów z wyboru 
delegatów na WZD Regionu upływa 15 kwietnia 2002 r.

Wybory delegatów na zakładowe i międzyzakładowe ze
brania delegatów mogą rozpocząć się od 1 grudnia 2001 r.

W przypadku zmian w organizacjach zakładowych oraz 
wyborów w organizacjach nowoutworzonych wybory przepro
wadzone po 1 grudnia 2001 r. uznaje się za ważne na kaden
cję 2002/2006.

W przypadkach szczególnych - np. dymisji członka władz 
organizacji zakładowych lub międzyzakładowych - decyzję o 
uznaniu wyborów, przeprowadzonych przed 1 grudnia 2001 r., 
na nową kadencję podejmuje Regionalna Komisja Wyborcza.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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.okuratura Rejonowa 
a miasta Radomia
Radomiu

srząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w 
rciu o art. 35 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 23 maja 
1 r. o związkach zawodowych (Dz.U. nr 55 poz. 234 z 
4 r. z późn. zm.) wnosi o wszczęcie postępowania 
iego przeciwko kierującym Dyrekcją Generalną Lasów 
stwowych i Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w 
omiu o przestępstwo przewidziane ww przepisem prawa. 
' Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu 
la zakładowa organizacja związkowa NSZZ „Solidar- 
p”. Członkowie komisji zakładowej, pełniący z związku

Uchwała nr 125
ZR NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska z dn. 8.01.2002r.

ws. zasad rozliczania składek między Zarządem Regionu a Komisjami Zakładowymi (Międzyzakładowym 
oraz określenia liczby członków

Komisja Regionu Ziemi Radomskiej NSZZ „Solidarność” na zasadach przyjętych w Uchwale Finansowej II KZD NSZZ 
„Solidarność”, z poprawkami przyjętymi na VIII KZD, w przypadku wątpliwości co do prawidłowego przekazywania składf 
Komisji zakładowej (Międzyzakładowej) do Zarządu Regionu przyjmuje następującą procedurę postępowania:

a) suma składki z Organizacji Związkowej (Międzyzakładowej) do Zarządu Regionu przychodząca w danym miesiącu 
musi być większa od kwoty wyliczonej następująco: 70% średniego miesięcznego wynagrodzenia brutto w zakładzie pre 
z miesiąca poprzedzającego wpłaty do Zarządu Regionu pomnożone przez 0,0035 i pomnożone przez liczbę członków 
Związku płacących składkę,

b) jezeh suma składki z Komisji Zakładowej(Międzyzakładowej) do Zarządu Regionu jest mniejsza od kwoty wyliczonej So|idarność» różne funkcje wykonując ustawowe 

petencje określone zakresem jej działalności art. 26 ww 
wy wskazywali na istnienie zagrożeń dotyczących 
rowych interesów pracowników, odnoszących się do 
enia Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 
omiu. Wypowiedzi te, pomimo że dotyczyły zbiorowych 
'esów pracowników, stanowiły podstawę do pozbawienia 
nków komisji pracy. Działanie takie uważamy za 
eczne z postanowieniami ustawy o związkach i w pełni 
.zujące znamiona przepisu będącego podstawądo

powyżej, to liczba członków płacących składki Organizacji Zakładowej (Międzyzakładowej) jest uznana do wysokości 
spełniającej powyższe wyliczenie,

c) do otrzymanej tak liczby Członków Organizacji Zakładowych płacących składki dodaje się liczbę członków zwolnio^ 
nych z płacenia składek na rzecz Zarządu Regionu na podstawie uchwały finansowej Związku. W ten sposób ustala się , 
liczbę członków w Komisjach Zakładowych (Międzyzakładowych),

d) liczba członków zwolnionych z płacenia składek musi być wylegitymowana “Ankietą Informacyjną” Zarządu Regionu, 
wypełnioną przez Komisję Zakładową (Międzyzakładową) i sumowaną przez Zarząd Regionu oraz zgodnie z rejestrem 
członków Związku znajdującym się w Zarządzie Regionu.

e) Dane z tych ankiet podlegająsprawdzeniu na poziomie organizacji zakładowej przez skarbnika i sekretarza Zarządu 
Regionu. Odmowa poddania się kontroli oznacza nie uznanie liczby członków struktury organizacyjnej odmawiającej Podadomleni'a' 
nia się kontroli we wskazanym przez kontrolującego czasie.

Zakłady Mechaniczne
“Łucznik” Zwoleń A
zmieniły właściciela ‘lir il
Syndyk sprzedał kilka tygodni temu ’

Zakłady Mechaniczne "Łucznik”
Zwoleń. Nowym właścicielem firmy stało się radomskie 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Brat-Met SC, 
którego właścicielami są Janusz i Leszek Janikowie.Brat- 
Met jest firmą branży metalowej i specjalizuje się w produk
cji śrub oraz elementów złącznych. Działa na radomskim 
rynku od ponad 10 lat

Firma kupiła Zakłady Mechaniczne Łucznik w Zwoleniu na 
przełomie grudnia i stycznia. O kupno firmy starała się także 
utworzona w ubiegłym roku spółka pracownicza. Syndyk 
odrzucił jednak jej ofertę.

Nowy udziałowiec Fabryki Broni

IW

Fundusz Gwarantowanych świadczeń Pracowniczych 
stał się trzecim z kolei, a drugim co do wielkości 
udziałowcem Fabryki Broni.

Radomska Fabryka Broni dotychczas miała dwóch udzia
łowców: Agencję Rozwoju Przemysłu, która ma ponad 90 
procent udziałów, i spółkę Cenzin zajmująca się handlem

ZBROJENIÓWKADokumenty posiedzenia wyborczego w organizacji zakładowej lub międzyzakładowej.
A. W przypadku zakładowego zebrania członków.
Zakładowa komisja wyborcza lub komisja zakładowa przygotowuje na posiedzenie wyborcze następujące dokumenty:
a) listę obecności wszystkich członków Związku.
W przypadku organizacji międzyzakładowej, lista obecności winna zawierać nazwiska wszystkich członków Związku z 

podziałem na zakłady, w których są zatrudnieni,
b) protokół komisji skrutacyjnej z ustalenia kworum,
c) protokóły komisji skrutacyjnej z poszczególnych głosowań,
d) protokół z ustalenia wyniku wyborów statutowych władz-organizacji zakładowej,
e) protokół z ustalenia wyniku wyborów delegatów na WZDR lub, jeżeli organizacja nie stanowi okręgu naturalnego, 

protokół z wyboru elektorów uprawnionych do wyboru delegatów na WZDR w okręgu łączonym,
f) protokół z ustalenia wyniku wyborów delegatów na WZD sekcji branżowej - z zaznaczeniem jakiej sekcji branżowej W 

dotyczy,
g) projekt uchwały zgłaszającej organizację do sekcji branżowej - zgodnie z Uchwałą nr 23 VI KZD - lub kopię uchwały ( 

przyjętej w tej sprawie, w poprzednim okresie,
h) ankietę osobową kandydata.

Kolejne posiedzenie ZR rozpoczęło się od odczytania 
uchwał i decyzji z poprzedniego posiedzenia ZR i prezy
dium ZR.

Następnie członkowie ZR wysłuchali informacji przed
stawicieli Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredyto
wej SKOK przy Elektrowni Kozienice. ZR podjął decyzję o 
zarekomendowaniu SKOK komisjom zakładowym i podję
ciu działań zachęcających członków „S” do udziału w 
SKOK. Desygnowano też Zbigniewa Dziubasika na 
koordynatora ds. współpracy ze SKOK.

ZR podjął też uchwałę o wykreśleniu z rejestru związ
kowego MKZ przy ZTS „Pronit” S.A. w Pionkach..

Potem zajęto się sytuacją w zakładach pracy Regionu. 
Zbigniew Cebula omówił problemy zakładów wchodzą-

Opracował: Zbigniew Cebula 
Na przestrzeni kilku tygodni dwukrot

nie obradowali członkowie Rady Sekcji 
Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego - 7 

nia w warszawskich PZL WOLA i 4 stycznia w skarży- 
ZM MĘSKO. W związku ze zbliżającym się zakoń- 
iem związkowej kadencji, Rada wybrała komisję 

;)rczą w składzie: W.Ożóg (MĘSKO), M.Wójcik (BIE- 
), W.Sielużycki (WOLA) i Zb.Cebula (ŁUCZNIK), ustaliła 
idarz wyborów i określiła klucz wyborczy. Delegat na 
• Sekcji będzie reprezentował 150 członków zakładowej 
nizacji związkowej. Członkowie Rady dokonali oceny 
"nacji w sprawie braku zamówień oraz przekształceń w 
idach przemysłowego potencjału obronnego. Rade 
spokoiły sygnały o próbach wniesienia zakładów zbroje- 

iych o strategicznym znaczeniu do prywatnych spółek 
jałowych. Budzi to obawy o utratę kontroli Państwa nad 

>mem bezpieczeństwa kraju. Niepokojącym jest też 
Posiedzenie Zarządu Regionu — 2002-01-14 ) braku decyzji Rządu RP w sprawie wykupu od syndy-

” . , JONITU majątku dla Zakładów Produkcji Specjalnej w
cych dawniej w skład ZM „Łucznik S.A: ZM „Łucznik <ach. Fabryka Broni jest już w posiadaniu wskazanego 
S.A. w upadłości, spółki odlewniczej, Fabryki Broni. ; siebie majątku uzyskanego poprzez cesję wierzytel- 
Andrzej Piszczyk przedstawił natomiast sprawę tworze" pomiędzy syndykiem a FGŚP. Członkowie Rady 
nia nowych organizacji związkowych oraz KZ w super- ?li Stanowisko w sprawie wznowienia prac zespołu w 
marketach. >ji trójstronnej, które wystosowano do ministra J.

Następnie ZR podjął uchwałę ws. zasad rozliczania nera (MPiPS), ministra J. Piechoty (MG) i Komisji 
składek między Zarządem Regionu a Komisjami Zakławej. 
dowymi (Międzyzakładowymi) oraz określenia liczby Rudnia ub. r. doszło do spotkania min. Hausnera z 
członków. Zbigniew Dziubasik przedstawił też stan pra^odniczącym SKPZ - St. Głowackim. Minister przed- 
Regionalnej Komisji Wyborczej. swoją propozycję w sprawie funkcjonowania zespołu

Członkowie ZR otrzymali tez informacje o wystąpieniu onne9° ds- restrukturyzacji zakładów ppo. 

przez ZR do prokuratury z zawiadomieniem o przestępstw! 
-zwolnieniu przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwo
wych wszystkich członków KZ w RDLP w Radomiu.

cd. str. 4

bronią.
Jak podała Roma Szarzyńska, rzecznik prasowy ARP, 

udziały ARP wynosiły ponad 6 min zł, a Cenzinu ok. 1,5 min 
zł.

Nowym udziałowcem stał się Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych, który przekazał fabryce majątek 
Zakładów Metalowych, oszacowany na ponad 4 min zł. Są 
to nieruchomości byłych ZM zlokalizowane od strony ul. 
Młodzianowskiej.

Według Szarzyńskiej wprawdzie Fundusz Gwarantowa
nych Świadczeń Pracowniczych objął niemal 40 procent 
akcji zakładu, ale to ARP jest nadal większościowym 
udziałowcem Fabryki Broni. Zarówno ARP, Cenzin, jak i 
FGŚP to agendy, w których większość udziałów ma skarb 
państwa, a Fabryka Broni w całości jest spółką państwową.

W tym roku Fabryka Broni ma wyprodukować około 5 tys. 
karabinów “beryl”, ponad 7 tys. pistoletów dla MSWiA oraz 
kilka tysięcy pistoletów “walther” na licencji niemieckiej,

Według nieoficjalnych wiadomości na terenie wniesionym 
do FB przez FGŚP ma zostać wybudowana nowa hala z 
najnowocześniejszymi urządzeniami do produkcji broni.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska

Adres: ul. Traugutta 52 26-600 Radom

Telefony:
Przewodniczący/ Sekretariat: 363-43-49 
Sekretariat (tel/fax): 362-38-04
Wiceprzewodniczący: 362-36-43
Sekretarz: 360-13-85
Administracja: 362-51-62

362-51-61
Komisja Interwencji
„Solidarność” Rl
Komisja Emerytów i Rencistów
Sekcja Pracowników Oświaty i Wychowania
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cd. ze str. 3

Mając na względzie kontynuowanie dialogu społecznego w interesie firm i pracowników, członkowie Rady wytypowali 
zespołu St. Głowackiego (MĘSKO), H. Szostaka (HSW) i K. Barszczaka (RAWAR) licząc na rychłe rozpoczęcie prac 
zespołu. Sytuacja w branży, tj. brak nowych zamówień, anulowanie części poprzednio zawartych kontraktów, blokowar 
kont przez ZUS w HSW, PCO, brak wypłat w Warelu, PCO, redukcje załóg BIERUNIA, ZPS, zagrożenie upadłością ME 
mogą doprowadzić do groźnych napięć społecznych. Tymczasem poza informacjami o zamiarach znacznego zmniejsz1 
budżetów MON i MSWiA brak jest jakiegokolwiek stanowiska Rządu w sprawie koncepcji zaradczych, kierunków restri 
ryzacyjnych i ekonomicznych oraz przyszłości polskich zakładów zbrojeniowych. Unikanie i niepodejmowanie działań 
zmierza do dalszej stagnacji a w konsekwencji do likwidacji zakładów i tysięcy miejsc pracy.

FAŁSZYWE POBICIE?
czyli: gdzie są granice bezczelności adwokatów?

OŚWIECONA GŁUPOTA

Do coraz ciekawszych wydarzeń dochodzi na sali 
sądowej w trakcie procesu wysokich rangą byłych 
oficerów SB I MO odpowiedzialnych za represje 
wobec uczestników protestu robotniczego w czerw
cu 1976 r. Oskarżeni i ich obrońcy usiłują bowiem 
zakwestionować to, że ktokolwiek z represjonowa
nych odniósł wtedy jakiekolwiek obrażenia fizycz
ne.

Przypomnijmy, że proces przed sądem w Radomiu rozpoczął 
się 11 lutego 2000 r. Oskarżonych jest w nim 4 wysokich 
rangą funkcjonariuszy SB i MO odpowiedzialnych za represje 
wobec uczestników protestu robotniczego w czerwcu 1976 r.

Przed Sądem stają: Marian M.- były komendant wojewódzki 
MO, Tadeusz S. - jego zastępca ds. SB, Józef S. - ex- 
naczelnik aresztu śledczego oraz naczelnik wydziału SB . 
Józef R. Zostali oni oskarżeni o bezprawne aresztowanie 58 
osób oraz ich dręczenie psychiczne i fizyczne. Marian M. ma 
odpowiadać też za “sprawstwo kierownicze”. Najczęściej 
bezprawne pozbawienie wolności trwało 3-4 dni. Najdłużej (w 
przypadku 5 osób) -10-14 dni. Wśród 58 poszkodowanych są 
też dwie osoby, które w 1976 roku nie ukończyły 18 roku 
życia! Przetrzymywano je w Izbie Dziecka MO. “Szczególne 
udręczenie”, o którym mowa akcie oskarżenia, to m.in. 
słynne "ścieżki zdrowia”. W areszcie pod ścianami, w szpale
rze ustawiali się funkcjonariusze MO, Służby Więziennej, 
ZOMO. Środkiem korytarza przeganiano zatrzymanych, bito 
ich pałkami, rękoma, kopano po całym ciele. Zatrzymani nie 
mieli dostępu do pomocy medycznej - np. by opatrzeć rany 
powstałe w trakcie “ścieżek zdrowia".

4 stycznia sąd przesłuchiwał biegłego patomorfologa na 
temat obrażeń, o których mówili pokrzywdzeni w Czerwcu '76. 
Bicie podczas ścieżek zdrowia jest elementem “szczególnego 
udręczenia” dlatego sąd interesował rodzaj i charakter obra
żeń, które odnieśli w 1976 r. pokrzywdzeni. Sąd dysponował 
już opiniąjednego patomorfologa, powołał jednak, na wniosek 
oskarżonego Kazimierza R., jeszcze jednego biegłego.

Patomorfolog z Kielc przyznał, że opinię na temat obrażeń 
pokrzywdzonych wydał przede wszystkim na podstawie 
zeznań ofiar i świadków, bowiem nie zachowała się dokumen
tacja lekarska z przychodni rejonowych. Tymczasem zapisy w 
książeczkach zdrowia represjonowanych były-według niego - 
bardzo lakoniczne. Co więcej - świadkowie i pokrzywdzeni 
zeznawali na temat obrażeń odniesionych na skutek bicia, a 
ww książeczkach nie ma - oprócz jednej - żadnej adnotacji na 
ten temat.

Biegły zwrócił sądowi uwagę na bardzo ciekawy fakt • 
książeczki te powinny być prowadzone rzetelnie i dokł 
nie. Tymczasem w większości rubryk dotyczących bad 
poszczególnych narządów zaznaczono “bz”, czyli “bez 
zmian". Zdaniem biegłego co najmniej dziwne jest, że f 
takiej liczbie badanych wszyscy z nich byli w tak dobre 
kondycji. W rubrykach dotyczących układu krążenia lei 
powinien m.in. wpisać częstotliwość akcji serca, miaro1 
ciśnienie, tymczasem w książeczkach brakuje zapisów 
ten temat. Biegły uważa na tej podstawie, że badania t 
przeprowadzone pobieżnie, albo ich w ogóle go nie byłe

Biegły dodał też, że po 25 latach trudno jest stwierd: 
nawet przy pomocy badań dokonywanych za pomocą 
specjalistycznego sprzętu (np. tomografu komputerowe 
czy ktoś w czerwcu 1976 r. odniósł obrażenia fizyczne-

Adwokaci oskarżonych zarzucili, że obrażenia określ 
podstawie zeznań pokrzywdzonych, a więc ocenił mat 
dowodowy, a powinien odpowiedzieć, że na jego podst£ 
nie może się wypowiadać o stwierdzonych obrażeniacl" 
Oskarżony Tadeusz Sz. powoływał się przy tym na zei 
nia pracowników więziennej służby zdrowia, którzy twie 
że odnotowywali w książeczkach wszelkie ślady, np. o 
naskórka. Nie wpisali - bo im nie kazali.

Widać, że radomski proces ws. Czerwca’76 adwo' 
oskarżonych usiłują skierować na tory procesu ws. 
zabitych górników z “Wujka”, który skończył się fr 
niebnym uniewinnieniem ZOMO-wców. Być może 
posuną się w swoim obrończym zapale do tego, że 
oskarżą ofiary represji, że “pobiły się same”.

Widać też, że zawód adwokacki w Polsce zmierź 
stronę, w którą poszedł w USA. Tam nie ma mowy1 
żadnej etyce prawnika - obowiązuje jedynie wierno 
bronionemu, choćby był najgorszą kanalią, i forsie 
obronę. Widać to było w telewizji - np. w czasie slj 
go procesu O.J. Simpsona.

Tam z mordercy adwokaci zrobili niewinną ofiarę 
pastwili się nad zamordowanymi i ich rodzinami. 1 
więc dziwnego, że w ankietach, na temat sympatii j 
Amerykanie darzą niektóre zawody, profesja adwo 
znalazła się na samym końcu. Ludzie uważają, że ji 
dobry zawód ze względu na wysokie zarobki, ale a 
katów nie lubią i nie ufają im w codziennych konto 
tach.

Znacznie wyżej w tym rankingu stawiają prostytu 
choć one też zrobią wszystko za pieniądze klienta.

Maria Bartula
Tekst ten dedykuję zwolennikom „jedynej przewodniej 

siły narodu”.
Jak straszliwa amnezja dotknęła dużą grupę społe
czeństwa polskiego - świadczą wyniki wyborów. A 
więc towarzysze i towarzyszki, bo tak należy się do 
was zwracać, gratulujemy wam wspaniałej intuicji, 
niezwykłej dbałości o losy polskiej oświaty, polskiej 
rodziny.

Zwracam się przede wszystkim do nauczycieli, bo prze
cież, jak śledzi się wyniki głosowań od lat, to nie robotnik 
oddaje swój głos na lewicowego 
nauczyciela - kandydata na 
posła. Przecież to właśnie duża 
grupa nauczycieli i marzyła o 
„powrocie do normalności”, a 
więc brawo dla waszej intuicji, 
„jedyna przewodnia siła narodu” 
sprawdza się , a jeszcze bar
dziej sprawdzi się , gdy zmiany 
proponowane przez rząd RP 
ustawach okołobudżetowych na 
rok 2002 - ujrzą światło dzienne. 
Żeby wam się lepiej spało 
koledzy i koleżanki marzące o 
„powrocie do normalności” 
przytoczę kilka proponowanych 
zmian: w 2002 r. nie będzie 
waloryzacji płac dla nauczycieli i 
III etapu podwyżek wynikających 
z ustawy Karta Nauczyciela, 
będzie podniesienie pensum 
dydaktycznego do 19 godzin tygodniowo, skasowano 1 
godzinę WF co spowoduje zwolnienie z pracy 28 tysięcy (!) 
nauczycieli, będzie likwidacja przechodzenia nauczycieli w 
stan nieczynny (art. 20 ust. 2 KN) - co spowoduje zwolnie
nie kolejnych ok. 3 tysięcy nauczycieli, likwidacja odpraw 
wynikających z KN (6-miesieczne zostaną zastąpione 3- 
miesiecznymi), likwidacja urlopów zdrowotnych, odebranie 
uprawnień wynikających z KN nauczycielom z Domów 
Dziecka, placówek opiekuńczo-wychowawczych, ośrodków

PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA

Jakimi zasadami kieruje się SKOK?
• Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa to instytucja, która w swoich 

działaniach kieruje się zasadą samopomocy. Członkowie lokują w Kasie swoje pieniądze 
aby pożyczać je innym, tym którzy ich potrzebują. Im więcej członków oszczędza, tym 
więcej członków może je pożyczyć.

• SKOK jest instytucją niezarobkową. Oznacza to. że cały zysk może być dzielony między jej członków - właścicieli.
• SKOK to instytucja demokratyczna, w której wszyscy członkowie mają takie same możliwości korzystania z jej usług 

oraz uczestniczenia poprzez własną pracę w zarządzaniu kasą.
• Kasy spółdzielcze tworzą Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo - Kredytową w celu zapewnienia współpracy i 

bezpieczeństwa zrzeszonych w niej Kas.
Kto może zostać członkiem SKOK przy Elektrowni “Kozienice” S.A.?
Zgodnie ze Statutem Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo - Kredytowej przy Elektrowni “Kozienice” jej członkiem będzif 

może każdy, kto zadeklaruje chęć udziału w Kasie, wpłaci wpisowe (13 zł), (cd. str.6)

adopcyjnych, zamrożenie płac w sferze budżetowej (czyli 
prawie 112 tys. pracowników szkół wyższych nie dostanie 
400 zł podwyżki), urlop macierzyński tylko 16 tygodni 
zamiast 26, likwidacja ulg kolejowych, akcyza na prąd 
itp.itd.

Koledzy pragnący „normalności” uważacie, że to jest w 
porządku, gdy biednemu studentowi każę się więcej płacić 
za przejazd, a nic się mówi o obniżce diet poselskich. Mozę 
by tak szerokim gestem samemu zrezygnować z dochodów 
poselskich, senackich? Jak już każemy robotnikowi egzy

stować za nędzne 500-600 zł, to 
może wam wystarczy 5000 zł? 
No cóż, ale wy macie przecież 
inne, parlamentarne, żołądki, 
inne potrzeby - wyższego rzędu. 

No i cóż koledzy nauczyciele, 
czy nie widzicie zagrożeń dla 
oświaty i interesów jej pracowni
ków? Czy poczynań nowego 
rządu , który nie konsultuje i nie 
uzgadnia ze związkami zawodo
wymi żadnych aktów wykonaw
czych - np. do KN, nie należało
by nazwać łamaniem prawa? 
Przecież stosowanie metody 
faktów dokonanych jest niczym 
innym jak tylko arogancją. 
Świadczy też o braku kompeten
cji.

A może by tak powiedzieć 
społeczeństwu, że musimy

spłacać wraz z odsetkami tzw. dług gierkowski, że musi
my finansować wysokie, bardzo wysokie emerytury promi
nentów z PZPR, SB i MO. Najwygodniej o tym nie mówić, 
a oświecona grupa społeczeństwa - nauczyciele - nie 
widzi, nie chce widzieć zagrożenia dla oświaty ze strony 
nowej władzy.

I przychodzi na myśl fragment pieśni Jana z Czarnolasu: 
„...Nowąprzypowieść Polak sobie kupi 

że i przed szkodą i po szkodzie głupi"
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wykupi przynajmniej jeden udział członkowski (65 zł) oraz 
wniesie wkład członkowski w wysokości (60 zł). Każdemu 
członkowi dokonuje się comiesięcznych wpłat, w zadeklaro
wanej wysokości, nie mniej niż 10 zł, na obligatoryjny, 
oprocentowany rachunek systematycznego oszczędzania - 
IRO.

Każdy członek SKOK, który będzie niezadowolony z 
usług kasy, ma prawo z niej wystąpić po okresie 3 miesięcz
nego wypowiedzenia.

Prawa 
członka SKOK przy Elektrowni “Kozienice” S.A. 
(§ 9 Statutu)
Każdy członek SKOK przy Elektrowni “Kozienice” S.A.

ma prawo do:
• korzystania z oferowanych przez Kasę usług finanso

wych;
• brania udziału z głosem decydującym w Walnym Zgro

madzeniu członków SKOK
• zażądania zwołania Walnego Zgromadzenia oraz za

mieszczenia w porządku obrad interesujących go spraw:
• przeglądania protokołów obrad Walnego Zgromadzenia;
• zażądania odpisu obowiązującego Statutu oraz zaznajo

mienia się z reguła minami wydanymi na jego podstawie:
• zaskarżenia do sądu uchwały Walnego Zgromadzenia z 

powodu ich niezgodności z przepisami prawa lub Statutu.
Obowiązki członka SKOK przy Elektrowni “Ko

zienice” S.A. (§ 10 Statutu)
Do obowiązków członka SKOK przy Elektrowni “Kozieni

ce” S.A. należy:
• wniesienie wpisowego i zadeklarowanie udziałów;
• wpłacenie wkładu członkowskiego;
• wpłacanie co miesiąc na obligatoryjny, oprocentowany 

rachunek systematycznego oszczędzania zadeklarowanej 
kwoty ze swojego wynagrodzenia, nie mniej niż 10 zł - IRO:

• przestrzeganie przepisów Statutu, regulaminów oraz 
postanowień i uchwał organów SKOK przy Elektrowni 
“Kozienice” S.A.:

• zawiadamianie SKOK o zmianie danych zawartych w 
deklaracji członkowskiej.

Usługi oferowane przez Spółdzielcze Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowe

Chwiiówki
Chwilówka to krótkoterminowa, natychmiastowa pożyczka 

gotówkowa uzyskiwana na okres nie dłuższy niż 30 dni. Aby 
otrzymać chwilówkę wystarczy wypełnić wniosek o pożycz- 
<ę wraz z zobowiązaniem jej zwrotu w ustalonym terminie. 
Spłata następuje poprzez potrącenie z najbliższej wypłaty 
wynagrodzenia lub zasiłku chorobowego, bądź wpłatę 
gotówkowa do kasy. Chwilówka jest nieoprocentowana, 
oobierana jest jedynie opłata manipulacyjna. Za niespłacenie 
:hwilówki w zadeklarowanym terminie pobierane są odsetki 
ramę w wysokości ustalonej w regulaminie.

Kredyty
Kredyt udzielany jest w postaci wypłaty gotówkowej w 

:asie lub poprzez przelanie kwoty kredytu na rachunek 
iszczędnościowo - rozliczeniowy. Aby otrzymać kredyt 
wystarczy złożyć wniosek zawierający informacje odnośnie: 
:woty kredytu, proponowany okres spłaty, formę zabezpie- 
zenia (np. poręczenie dwóch żyrantów), wysokości zadłu- 
enia wobec innych instytucji. Warunkiem udzielenia kredy- 
j jest posiadanie przez kredytobiorcę zdolności spłaty 
aciągniętego kredytu wraz z odsetkami w ustalonych 
srminach oraz podpisanie stosownej umowy kredytowej.

Lokaty terminowe Z PRAC KK ® Z PRAC KK *,Z PRAC KK ® Z PRAC KK ® Z PRAC KK ®
Złożenie lokaty następuje poprzez zawarcie umowy między 

członkiem i Kasą. Wpłaty przyjmowane są w dowolnej wysoko
ści, na określony czas (powyżej I miesiąca). Odsetki od lokat 
są oprocentowane według zmiennej stopy procentowej. Odsetki^^,' 
od lokat są naliczane i dopisywane do kwoty lokaty. Jeżeli w 
dniu następnym po upływie zadeklarowanego okresu lokata nie 
zostanie podjęta, uważa sięjąza pozostawioną na następny, 
taki sam okres.

Lokaty specjalne
Rachunki specjalne są to rachunki systematycznego 

oszczędzania stałej kwoty pieniędzy, potrącanej lub wpłaca
nej co miesiąc przez zadeklarowany okres. Są lepiej opro
centowane niż lokaty normalne czy rentierskie.

Lokaty rentierskie
Są to lokaty terminowe, oprocentowane według zmiennej 

stopy procentowej. Odsetki od lokat naliczane są co miesiąc i 
mogą być wypłacane co miesiąc lub kwartał. Złożenie lokaty 
następuje poprzez zawarcie umowy między członkiem a Kasą. 
Wpłaty przyjmowane są w dowolnej wysokości i ilości, na 
określony czas (powyżej 6 miesięcy). Jeżeli w dniu następnym 
po upływie zadeklarowanego okresu lokata nie zostanie 
podjęta, uważa sięjąza pozostawioną na następny taki sam 
okres. Przy wypłacie lokaty przed upływem zadeklarowanego 
okresu wypłacana jest tylko część już dopisanych odsetek.

Konta ROR
Na koncie tym możesz deponować swoje comiesięczne 

wynagrodzenie i wykorzystywać je przez najbliższe dni czy 
tygodnie. Można na to konto przelać kredyt otrzymany w 
SKOK i wykorzystywać go w miarę potrzeby. Na ROR można 
też przelewać odsetki od lokat i wypłacać je w późniejszym 
terminie. Istotą tego rachunku jest łatwość wycofywania z 
niego zgromadzonych środków przy równoczesnym ich 
bezpieczeństwie. Ponadto kwoty znajdujące się na koncie są 
oprocentowane korzystniej niż w bankach, a odsetki dopisywa
ne są co miesiąc. Członek posiadający ROR może uzyskać:

• debet w ROR.
• linię pożyczkową w ROR.
• kredyt w ROR.
Stopy procentowe rachunków ( w stosunku rocznym) 
IRO 
a' Vista 
ROR

3%
2%
6%

Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa 
Elektrowni „ Kozienice „ S. A. w Świerżach Górnych

Centrala tel./fax 0-48 614 10 13
P. K. Samotniak tel./fax 61130 82
P. K. Pionki 612 62 10
P. K. Radom 360 03 38

KOMUNIKAT
W dniach 7-8 stycznia 2002 r. w Gdańsku odbyło się 

usiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidar- 
ość”.
Prezydium KK omawiało projekt budżetu państwa na rok 

' 002. Szczególne zaniepokojenie budzi struktura propono- 
ranego budżetu. Pozostawienie wyjątkowo dużych rezerw w 
becnej sytuacji finansowej państwa grozi klientelizmem. 
lardzo brakuje w projekcie stymulatorów rozwoju gospodar- 
zego państwa i walki z bezrobociem. Ostateczna opinia 
■rezydium w sprawie budżetu zostanie przygotowana na 
lajbliższym posiedzeniu.
Prezydium nie wniosło zastrzeżeń do rozporządzenia 

tedy Ministrów w sprawie zasad i trybu dożywiania uczniów 
v 2002 roku, wyrażając jednak zaniepokojenie, by nie 
jozostało ono jedynie na papierze, skoro realizować je mają 
.amorządy, którym brakuje środków.

Zaakceptowano Regulamin wewnętrzny Sekcji Krajowej 
(olejarzy NSZZ „Solidarność”. Omawiano także przygotowa
na do dwudniowego posiedzenia Komisji Krajowej NSZZ 
Solidarność”, które odbędąsię 23-24.01.2002 r. w Gdańsku, 
jrojekt budżetu Komisji Krajowej na pierwsze półrocze 2002 
oku i inne sprawy finansowe związku.

Kajus Augustyniak 
rzecznik prasowy KK

Stanowisko KK nr 42/2001
ws. projektu ustaw okołobudżetowych
Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność" sprzeciwia się wprowa

dzeniu pakietu ustaw okołobudżetowych zaproponowanych 
Darlamentowi przez rząd. Przez ostatnie miesiące przekonywa
no opinię publiczną że SLD ma najlepszy program wprowadze
nia kraju na ścieżkę rozwoju gospodarczego i poprawy sytuacji 
materialnej społeczeństwa. Tymczasem, proponowany przez 
rząd Leszka Millera kierunek zmian, zawarty w ustawach 
okołobudżetowych, jest całkowitym zaprzeczeniem obietnic 
składanych przez lewicę w trakcie kampanii wyborczej. Zamiast 
obiecywanych rozwiązań systemowych pobudzających gospo
darkę zamierza się zlikwidować niemal wszystkie elementy 
ochrony najuboższych wprowadzone przez poprzednie parla
menty. Dzieje się to w sytuacji, gdy krąg osób potrzebujących 
pomocy państwa poszerza się.

Dlatego też Komisja Krajowa nie wyraża zgody na kieru
nek proponowanych zmian, a w szczególności na: 

likwidację zasiłków przedemerytalnych oraz drastyczne 
obniżenie wielkości świadczeń przedemerytalnych;

obniżenie wielkości zasiłków dla bezrobotnych oraz 
znaczne zmniejszenie zasiłku chorobowego z tytułu pobytu 
w szpitalu;

znaczne ograniczenie świadczeń i funkcjonowania Fundu
szu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych;

zamrożenie płac w sferze budżetowej oraz ewidentną 
próbę łamania umów społecznych w oświacie i szkolnictwie 
wyższym;

ograniczenie zasiłków dla rodzin korzystających z opieki 
społecznej;

drastyczne skrócenie urlopów macierzyńskich;
likwidację zasiłku porodowego i znaczne obniżenie mie

sięcznego dochodu przypadającego na członka rodziny, 
poniżej którego przysługuje zasiłek rodzinny;

ograniczenie ulg na przejazdy środkami komunikacji 
publicznej.

Takie rozwiązania są dla nas nie do przyjęcia, szczególnie 
w sytuacji nie przedstawienia przez rządzących koncepcji 
ożywienia i rozwoju gospodarczego, bez czego nie nastąpią 
korzystne zmiany w sektorze przedsiębiorstw i w pozosta
łych sferach życia społecznego.

Problemem, który wymaga natychmiastowych działań jest 
bezrobocie, które dotyka już wszystkich sfer społecznych, 
niezależnie od miejsca zamieszkania i wykształcenia. 
Dlatego wzywamy rząd do niezwłocznego podjęcia dialogu w 
sprawie paktu na rzecz zwalczania bezrobocia.

Przedstawione projekty ustaw okołobudżetowych bezlito
śnie obnażają hipokryzję rządzących, którzy głosząc hasła 
obrony najuboższych, odrzucają zgłoszoną przez NSZZ 
“Solidarność” w Trójstronnej Komisji do spraw Społeczno- 
Gospodarczych propozycję rekompensat wzrostu kosztów 
utrzymania.

W trosce o spokój społeczny domagamy się przestrzega
nia trybu i terminów konsultacji ważnych dla społeczeństwa 
rozstrzygnięć.

W celu ochrony praw pracowników i ich rodzin NSZZ 
“Solidarność” wykorzysta wszystkie przewidziane prawem 
środki działania.

Stanowisko KK nr 43/2001
ws. 20. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego
Dwadzieścia lat temu, 13 grudnia 1981 roku, władze 

komunistyczne wprowadziły w Polsce stan wojenny. W jego 
wyniku aresztowano tysiące członków "Solidarności". Łamiąc 
nawet ówczesne prawo, twórca stanu wojennego gen. Woj
ciech Jaruzelski po raz trzeci w historii PRL wyprowadził na 
ulice miast wojsko, w tym odziały pancerne, wypowiadając 
narodowi wojnę.

Tragedia w kopalni “Wujek”, krwawe pacyfikacje wielu 
zakładów pracy i szkół wyższych, obozy internowania, skryto
bójcze mordy - to tylko część zbrodniczego dzieła. Jego 
sprawcy, korzystając z ochrony ułomnego prawa, do dziś 
pozostają na wolności i fałszywie oskarżają ofiary tamtych 
wydarzeń. W latach osiemdziesiątych zginęło wielu reprezen
tantów wszystkich warstw narodu, w tym robotnicy, duchowni, 
studenci. Stan wojenny był nie tylko działaniem przeciw 
prawom człowieka, nosił także znamiona zbrodni przeciwko 
ludzkości. NSZZ “Solidarność” będzie dochodzić aż do 
skutku sprawiedliwości dla ofiar i ich rodzin. Jeśli polskie 
prawo nie dokona oceny stanu wojennego i jego twórców, 
Związek odwoła się do trybunałów międzynarodowych.

Stanowisko Prezydium KK
nr 180/2001 ws. studenckiego protestu
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność” wyraża 

zdecydowane poparcie dla studenckiego protestu przeciwko 
rządowemu projektowi zmniejszenia ulg za przejazdy PKP i 
PKS dla uczącej się młodzieży.

Niezależne Zrzeszenie Studentów i liczne środowiska 
nauczycielskie oraz akademickie reprezentowane przez 
NSZZ “Solidarność” słusznie ostrzegają, że ta karygodna 
propozycja uderzy w studentów i uczniów w całym kraju. 
Wielu z nich może utrudnić drogę do dalszej edukacji.

Obecny rząd już po raz kolejny w tak krótkim czasie 
dowiódł, że edukacja młodych ludzi nie znajduje się na liście 
jego priorytetów. Poszukiwanie oszczędności na finansowa
niu dostępu młodzieży do wiedzy świadczy o braku wy
obraźni władzy albo o świadomym działaniu na szkodę 
przyszłych pokoleń. NSZZ “Solidarność" stanowczo sprzeci
wia się takim działaniom rządu SLD - UP - PSL.
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ZE SŁUŻBY ZDROWIA

REGIONALNA SEKCJA
SŁUŻBY ZDROWIA NSZZ „Solidarność” 
w Radomiu
Uchwała nr 1/2001
Rady Regionalnej Sekcji Służby Zdrowia 
w/s ustalenia klucza wyborczego wyboru

delegatów na WZD Regionalnej Sekcji Służby 
Zdrowia

Rada Regionalnej Sekcji Służby Zdrowia NSZZ “Soli
darność" działając na podstawie ordynacji wyborczej par. 
108 ust.2 określa na kadencję 2002-2006 proporcje - 
klucz liczbowy, wg której będą, wybierani delegaci na WZD 
Sekcji Regionalnej Służby Zdrowia.

1. -1 delegat na każde rozpoczęte 50 członków związku
2. - minimalny okręg wyborczy liczy 6 członków
Oznacza to, że Komisje Zakładowe Służby Zdrowia (Sa

modzielnych Publicznych i Niepublicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej) liczące od 6 członków związku wzwyż

■■■

tworzą naturalny okręg wyborczy uprawniony do wybo 
delegatów na WZD Sekcji Regionalnej.

Klucz wyborczy:
■ od 6 do 50-1 delegat
- od 51 do 100 - 2 delegatów
- od 101 do 150- 3 delegatów
- od 151 do 200 - 4 delegatów
itd.
Równocześnie Rada Sekcji Regionalnej zgodnie z ordyr

cją wyborczą par, 108 ust. 1 przyjmuje, że termin rejestral 
protokołów wyborczych z wyborów delegatów na WZD Se 
cji Regionalnej upływa z dniem 31 marca 2002.

W związku z tym Komisje Zakładowe Zakładów Opią 
Zdrowotnej są zobowiązane do przesłania protokołów w 
borczych z wyborów delegatów w w/w terminie.

Przewodniczący Rady Sek< 
Jan Sęku

Prezydium Zarządu Regionu wyraża zgodę na opubli- Polsce Ministerstwo Zdrowia, ani Kasy Chorych nie refund 
kowanie poniższej prośby o pomoc: kosztów leczenia Avonexem. Nas rodziców nie stać na wy

pienie tego leku, bo koszt jednego zastrzyku wynosi oko
Życie i zdrowie to dar bez- 1.200 zł., a Kasia musi przyjąć w ciągu miesiąca cztery tak 

cenny. zastrzyki.
Z tym stwierdzeniem mało ' Nasz dochód jest niewspółmierny do sumy, którą musin 

kto ośmieli się polemizo
wać.

Okazuje się, że życie ma 
swoją określoną „Cenę”. 
Jest to cena zabiegu, ope
racji czy przeszczepu jak
że często przekraczająca 
możliwości chorego, jego 
rodziny, często społeczno
ści lokalnej.

Tak właśnie jest w naszym 
przypadku, mamy jedno 
dziecko, córkę Kasię, u któ

rej w wieku 18 lat stwierdzono nieuleczalną chorobę stwardnienie 
rozsiane. Był to dla nas rodziców straszny cios, ponieważ jest 
to choroba nieuleczalna i z upływem czasu prowadzi do trwa
łego inwalidztwa i całkowitego wyniszczenia organizmu. W tej 
chwili jeden jedyny lek o nazwie INF beta (Avonex) daje na
dzieję na zatrzymanie tej choroby. Jedyną możliwością urato
wania Kasi od wózka inwalidzkiego jest stosowanie tego leku. 
Kasia przyjmowała Avonex przez dwa lata i przez ten okres 
nie wystąpił ani jeden tzw. rzut tej choroby. Lekarze z Kliniki 
Neurologii w Lublinie potwierdzają skuteczność INF beta i 
zalecają dalsze leczenie tym lekiem. Ale jest jedna przeszko
da, koszt rocznej kuracji wynosi ok. 60 tysięcy złotych. W

zebrać. Chcemy ratować naszą córkę od wózka inwalidzki 
go, dlatego postanowiliśmy zwrócić się z gorącą prośbą <■ 
wszystkich ludzi dobrej woli, o zrozumienie naszej sytuacj | 
jednocześnie prosić o pomoc finansową dla Kasi. Musimy zi' 
brać sumę 60 tysięcy złotych, aby uchronić córkę od trwałej 
inwalidztwa. Chcemy nadmienić, że Kasia w tej chwili jest st 
dentką ll-go roku Filologii Polskiej w Akademii Świętokrz 
skiej. Bardzo prosimy o jak najszybszą reakcję w naszej spf 
wie.

Każda pomoc finansowa może okazać się ogromną szan&t 
na normalne życie dla Kasi, dlatego prosimy bardzo o wpła^ 
na Konto Bankowe w:

BISE S.A. O/Kozienice 13601018-113247-27004 „Kasi^
W celu uwiarygodnienia naszej prośby załączamy opinię Ki{\ 

równika Katedry i Kliniki Neurologii Akademii Medycznej 
Lublinie prof. drhab. Zbigniewa Stelmasiaka, który jest lek^ 
rzem prowadzącym 
naszej córki, (włączo
no do akt Zarządu 
Regionu)

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska

Bogumił i Barbara 
Nowakowscy 26-900 
Kozienice

ul. Sikorskiego 4 m.
32

Radom 26-600 
ul. Traugutta 52 
tel. 36-251-61 

tel./fax 36-238-04

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
PKO BP l/O Radom 18 10204317-122280091

Redakcja i skład: 
Paweł Podlipniak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny


